

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 46/2021</b>
	<b>CNPJ:</b> 78.505.591/0001-46 <b>Telefone:</b> (49) 3348-1202 <b>Endereço:</b> Avenida São Luiz, 351 - Centro <b>CEP:</b> 89845-000 - União do Oeste

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
**Código registro TCE: 25AB8FE94A5C3201E9E20F5A4D2FAC3C7B205910**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 72/2021  
**b) Nr. Licitação:** 46/2021 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
 26/11/2021  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA E CORRELATOS PARA INSTALAÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC

**Participante: DANIMAR LUIZ BERGAMASCHI 09017765992**

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	CÂMERAS FULL HD HIK VISION - CÂMERAS FULL HD HIK VISION	18,000	UN	300,00	5.400,00
2	DVR FULL HD 8 CANAIS HIK VISION - DVR FULL HD 8 CANAIS HIK VISION	2,000	UN	1.100,00	2.200,00
3	FONE COLMEIA 20V - FONE COLMEIA 20V	5,000	UN	500,00	2.500,00
4	CAIXAS DE CABO COAXIAL CFTV 100MT - CAIXAS DE CABO COAXIAL CFTV 100MT	4,000	UN	475,00	1.900,00
5	ROLO DE MANG LISA 25MT - ROLO DE MANG LISA 25MT	1,000	MT	150,00	150,00
6	FILTRO DE LINHA - FILTRO DE LINHA	3,000	UN	50,00	150,00
7	CAIXA DE CABO PARA ENERGIA 50 MT - CAIXA DE CABO PARA ENERGIA 50 MT	1,000	UN	300,00	300,00
8	CAIXA DE SOBREPOR PARA CÂMERAS - CAIXA DE SOBREPOR PARA CÂMERAS	20,000	UN	20,00	400,00
9	CONECTOR BNC - CONECTOR BNC	50,000	UN	4,00	200,00
10	CONECTOR CFT - CONECTOR CFT	25,000	UN	4,00	100,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>13.300,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>13.300,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLAR	05.001.12.365.1201.2045.3.3.90.00.00	R\$ 12.000,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	05.001.12.365.1201.2015.3.3.90.00.00	R\$ 1.300,00

União do Oeste, 26/11/2021

.....  
VALMOR GOLO  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**